Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025041100205

205

Nº 70, sexta-feira, 11 de abril de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025 -SRP

Menor preço. Objeto: aquisição de contentores móvel plástico de 240 litros,
Contentor plástico (container), capacidade 1.000 litros e lixeira papeleira 50L para depósito
de lixo, destinados ao atendimento das necessidades de gestão de resíduos urbanos.
Recebimento das propostas: das 8h do dia 09/04/25 às 8h40 do dia 23/04/25. Abertura das
propostas: das 8h41 às 8h59 do dia 23/04/25. Início da sessão de disputa de preços: às 9h
do dia 23/04/25. Local: www.bll.org.br "Acesso BLL Compras". Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmmulungudomorro/diario e
https://mulungudomorro.ba.gov.br/, e-mail licitacoes@mulungudomorro.ba.gov.br.

Mulungu do Morro/Ba, 9 de abril de 2025.
JÉSSICA BRANDÃO NEVES

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025 -SRP

O Município de Muritiba, através da Agente de Contratação e Equipe de Apoio
torna público a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade PREG ÃO
ELETRÔNICO SRP 012/2025, tipo Menor Preço, mediante condições estabelecidas na Lei
Federal nº 14.133/21, Lei Complementar nº 123/2006 e no Decreto Municipal nº 007/2024.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 09:00 do dia 14/04/2025 às 08:30 do dia 28/04/2025.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:30 às 09:00 horas do dia 28/04/2025.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 28/04/2025. Local Sítio:
www.bnc.org.br, tendo como objeto: Contratação de empresa especializada para futura e
eventual prestação serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva de impressoras,
computadores e notebooks, através de procedimento auxiliar de sistema de registro de
preços. O Edital completo poderá ser adquirido no endereço eletrônico
http://www.pmmuritiba.transparenciaoficialba.com.br e https://www.gov.br/pncp/pt-br
informações e-mail: licitacao@muritiba.ba.gov.br

Muritiba - BA, 10 de abril de 2025.
ANDERSON DE JESUS DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2025

O Município de Nordestina/BA, faz saber que realizará licitação na modalidade
de Concorrência Pública Nº 003/2025. Local: BNC - Bolsa Nacional De Compras
(www.bnc.org.br ). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
CONSTRUÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL E AREA DE LAZER NA SEDE DO MUNICÍPIO DE
NORDESTINA/BA., conforme especificações e condições do Edital e seus anexos. Data da
sessão: 02/05/2025, às 09h:00min (horário de Brasília). Editais e anexos no Setor de
Licitação, Praça João Soares Moura, nº 103, Centro Administrativo, Nordestina/BA, no
horário das 08h00min às 12h00min e das 14:00min às 17:00min, ou no endereço
eletrônico: www.nordestina.ba.gov.br , ou no Portal Nacional de Contratações Públicas
(PNCP) no endereço eletrônico: https://www.gov.br/pncp/pt-br .

Nordestina/BA, 9 de Abril de 2025.
CLEYDSON MASCARENHAS DA SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IBIÁ
R E T I F I C AÇ ÃO

O Município de Nova Ibiá - BA, em, por meio deste, RETIFICAR o aviso de
publicação do CREDENCIAMENTO Nº 004/2025 publicado no Diário Oficial da União, edição
nº 62 Pag 220 de 01 de Abril de 2025., conforme segue:

Onde se lê: 18 de Abril de 2025.
Leia-se: 16 de Abril de 2025. Nova Ibiá - BA, 11 de Abril de 2025. Paulo Vitor

Lopes dos Santos Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

A Prefeitura de Nova Viçosa-Bahia informa aos interessados a realização do
processo licitatório:

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2025: Data de abertura 08/05/2025, às
9:00h, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
OBRA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE 02(DUAS) UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE
(UBS) TIPO 01 NOVO PAC, PORTARIA GM/MS Nº 4.112. As sessões ocorrerão por meio da
plataforma "bll compras", o edital se encontra à disposição para retirada no site:
https://bll.org.br/ As divulgações dos outros atos poderão ser vistas no Diário Oficial do
município site https://www.novavicosa.ba.gov.br/site/diariooficial. Informações através do
e-mail: licitacaonovavicosa2022@gmail.com ou no setor de licitações do município, na Av.
Oceânica, n.º 2.994, Bairro Abrolhos 01, CEP 45920-000, Nova Viçosa/BA, no horário das
08h às 12h, de segunda a sexta.

Em conformidade com a Lei 14.133/2021, Edital e eventuais alterações
disponíveis no endereço https://bllcompras.com/ (bll) no campo de mensagem.

CRISTIANO XAVIER GOMES
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

O Pregoeiro Municipal da Prefeitura Municipal de Ourolândia - Bahia, no uso de
suas atribuições, ADJUDICA a licitação: Processo Administrativo nº 129/2025, Modalidade:
Pregão Eletrônico nº 001/2025, com o objeto Registro de preços para eventual contratação
de empresa para prestação de serviços de terceirização de mão de obra em diversas áreas,
para atender as demandas das diversas secretarias do município de Ourolândia /BA, para
a empresa COOPERATIVA DOS AGENTES DE PREVENÇÃO E PERDAS DA BAHIA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ: sob nº. 11.973.980/0001-25. 09 de abril de
2024. Diego Benedito de Alcântara Souza - Pregoeiro Municipal.

O Prefeito Municipal do Município de Ourolândia - Bahia, no uso de suas
atribuições, HOMOLOGA a licitação: Processo Administrativo nº 029/2025, Modalidade:
Pregão Eletrônico nº 001/2025, com o objeto Registro de preços para eventual contratação
de empresa para prestação de serviços de terceirização de mão de obra em diversas áreas,
para atender as demandas das diversas secretarias do município de Ourolândia /BA, para
a empresa COOPERATIVA DOS AGENTES DE PREVENÇÃO E PERDAS DA BAHIA, pessoa

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ: sob nº. 11.973.980/0001-25, vencedora do
certame para os Lotes I e II com o valor estimado para o Lote I de R$ 17.598.936,96
(Dezessete milhões quinhentos e noventa e oito mil novecentos e trinta e seis reais e
noventa e seis centavos) e para o Lote II com o valor estimado de R$ 206.975,02 (Duzentos
e vinte e quatro mil seiscentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos).

Em 9 de abril de 2025.
JOSÉ RAIMUNDO ARAÚJO DE SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº11/2025 - SRP

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 011/2025 de acordo com o PAD Nº 058/2025. Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE
SOM, PALCO E ILUMINAÇÃO PARA A COMEMORAÇÃO DOS 185 ANOS DE EMANCIPAÇÃO
POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, BEM COMO AOS EVENTOS
FESTIVOS DE SÃO JOÃO, SETE DE SETEMBRO E OUTRAS FESTIVIDADES TRADICIONAIS.
Abertura: 29 de abril de 2025 às 08:31 horas, pelo Portal de Compras Públicas, disponível
em: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Edital disponível em:
http://palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes. Dúvidas:
(77) 3662-2113, pregoeiropma2022@gmail.com.

Em 10 de abril de 2025.
ISIDRO JOAQUIM MAGALHÃES SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU BRASIL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025 - SRP

O Pregoeiro realizará o pregão no site www.licitanet.com.br, em 28/04/2025 às
09:00 hrs, para Contratação de pessoa jurídica para aquisição de medicamentos
hospitalares, medicamentos sujeito a controle especial (Controlados Portaria 344/98),
material penso, descartáveis, soluções, saneantes e consumíveis, destinados as demandas
do Fundo Municipal de Saúde do município de Pau Basil - Ba. Edital no Site:
www.licitanet.com.br, Portal da Transparência do Município e PNCP. Divulgação dos
demais atos do certame no Diário Oficial do Município: http://www.paubrasil.ba.gov.br/.

Em 10 de abril de 2025.
WASHINGTON RIBEIRO FERRAZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 900182025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000081/000018/2025.
O MUNICÍPIO DE PAULO AFONSO - ESTADO DA BAHIA, através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE, vem por meio do setor de Licitações, conforme autorizações
contidas no processo administrativo em espeque, tornar público e levar ao conhecimento
dos interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, com critério de
julgamento na forma Menor Preço Global, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DO CASTRAMÓV E L
TIPO TRAILER COM RECURSOS DA EMENDA PARLAMENTAR Nº 202413390020- DEPUTADO
FEDERAL DANIEL ALMEIDA, VISA AMPLIAR O ACESSO À CASTRAÇÃO CIRÚRGICA,
PROMOVENDO O CONTROLE POPULACIONAL DE ANIMAIS, PREVENINDO DOENÇAS
ZOONÓTICAS E GARANTINDO O BEM - ESTAR ANIMAL, com previsão da abertura de
propostas em sessão pública na data 29/04/2025, às 10h00min.

O Edital poderá ser consultado e adquirido através do Portal da Transparência
do Município de Paulo Afonso/BA, ou pelo Portal de Compras do Governo Federal -
COMPRASNET, https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortalUASG.asp - (UASG
983781), ou ainda através de solicitação no e-mail: licitacoes@pauloafonso.ba.gov.br

A COMISSÃO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000593/000070/2025, CHAMADA PÚBLICA DA
AGRICULTURA FAMILIAR Nº. 001/2025, vem por meio do setor de Licitações, através do(a)
Agente de Contratação e equipe de apoio, tornar público e levar ao conhecimento dos
interessados, a abertura de Chamamento Público, cujo objeto trata de AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ATENDER A ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, PARA AS CRECHES, conforme as condições,
especificações, quantidades e exigências do Termo de Referência. Base legal: nos termos
da Lei nº 14.133/2021, conforme §1º do art.14 da Lei n.º 11.947/2009 e Resolução FNDE
n.º 26/2013. Data do Início de Recebimento de Propostas: das 07h00Min do dia
14/04/2025. Data do Fim de Recebimento de Propostas: até às 17h:00Min do dia
05/05/2025. O Edital poderá ser consultado e adquirido através do Portal da Transparência
do Município de Paulo Afonso/BA ou ainda através de solicitação no e-mail:
licitacoes@pauloafonso.ba.gov.br.

A COMISSÃO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000592/000069/2025, CHAMADA PÚBLICA DA
AGRICULTURA FAMILIAR Nº. 002/2025, vem por meio do setor de Licitações, através do(a)
Agente de Contratação e equipe de apoio, tornar público e levar ao conhecimento dos
interessados, a abertura do Chamamento Público, cujo objeto trata de AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ATENDER A ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, PARA OS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL,
INFANTIL, EJA E AEE, conforme as condições, especificações, quantidades e exigências do
Termo de Referência. Base legal: nos termos da Lei nº 14.133/2021, conforme §1º do
art.14 da Lei n.º 11.947/2009 e Resolução FNDE n.º 26/2013. Data do Início de
Recebimento de Propostas: das 07h00Min do dia 14/04/2025. Data do Fim de
Recebimento de Propostas: até às 17h:00Min do dia 05/05/2025. O Edital poderá ser
consultado e adquirido através do Portal da Transparência do Município de Paulo
Afonso/BA ou ainda através de solicitação no e-mail: licitacoes@pauloafonso.ba.gov.br.

A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025

Processo Licitatório nº 013/2025
Objeto: Seleção das melhores Propostas para Registro de Preços, visando a

futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento parcelado de veículos
0km, destinados a suprir as necessidades do Gabinete do Prefeito e da Secretaria
Municipal de Educação, Pintadas-Bahia. Fica revogado o processo em referência.

Pintadas-Bahia, 9 de abril de 2025.
IRENILDE RIOS DE ALMEIDA

Secretária Mul. de Governo e Adm. Financeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-04-11T15:16:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial